
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«13»    марта  2019 г.                                               № 358 

 

О проведении муниципальных  пробных 

экзаменов в форме ОГЭ по биологии и 

географии на территории Старооскольского 

городского округа 27 марта 2019 года 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от 20 ноября 2018 года № 1538 «Об утверждении «дорожной карты» по 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Старооскольского городского округа в  2018-2019 учебном году», в целях подготовки 

обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций Старооскольского городского 

округа к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА) в форме основного государственного экзамена 

(далее – ОГЭ), ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов (далее – 

КИМ), апробации организационно - технологического сопровождения ГИА, на основании 

запросов родителей (законных представителей) обучающихся 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Провести 27 марта 2019 года муниципальные пробные экзамены в форме 

ОГЭ с использованием единых КИМ и централизованной обработки результатов (далее – 

пробные экзамены) по биологии и географии в пунктах проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) согласно организационно-территориальным схемам (приложения №1, №2). 

 

2. Утвердить составы: 

  муниципальной предметной комиссии по биологии для проверки и 

оценивания экзаменационных работ учащихся 9-х классов (приложение №3); 

 муниципальной предметной комиссии по географии для проверки и 

оценивания экзаменационных работ учащихся 9-х классов (приложение №4); 

  уполномоченных представителей управления образования администрации 

Старооскольского городского округа для доставки экзаменационных материалов и 

контроля соблюдения процедуры проведения пробных экзаменов (приложение №5). 
 



2 

3. Определить местом проверки экзаменационных работ участников пробных 

экзаменов МБОУ «Центр образования «перспектива».  

 

4. Возложить оперативное руководство по подготовке и проведению пробного 

экзамена на директора МБУ «СЦОКО» Луневу С.Н. 
 

5.  Директору МБУ «СЦОКО» Луневой С.Н.: 

5.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения 

пробных  экзаменов по биологии и географии. 

5.2. Обеспечить сбор данных участников пробных экзаменов по биологии и 

географии. 

5.3.  Провести организационное совещание с руководителями ППЭ по вопросам 

подготовки и проведения пробных экзаменов  в срок до 22 марта 2019 года. 

5.4. Обеспечить своевременную подготовку (тиражирование, пакетирование) 

индивидуальных комплектов, содержащих КИМ, бланки ответов №1, №2. 

5.5. Направить до 21 марта 2019 года в ППЭ списки учащихся, сдающих 

муниципальные пробные ОГЭ по биологии и географии, в соответствии с планируемым 

распределением участников между ППЭ. 

5.6. Обеспечить наличие в ППЭ  переносных металлоискателей.  

5.7. Направить 27 марта 2019 года до 8.30 часов уполномоченных 

представителей управления образования администрации Старооскольского городского 

округа в ППЭ с целью контроля за соблюдением процедуры проведения пробных 

экзаменов. 

5.8. Обеспечить получение материалов  проведенных пробных экзаменов из 

ППЭ до 16.00 часов 27 марта 2019 года. 

5.9. Организовать работу муниципальных предметных комиссий по биологии и 

географии 28-29 марта 2019 года. 

5.10. Обеспечить формирование протоколов результатов проверки пробных ОГЭ 

по биологии и географии в срок до 08 апреля 2019 года. 

5.11. Направить протоколы проверки с результатами пробных экзаменов в 

общеобразовательные организации Старооскольского городского округа до 09 апреля 2019 

года. 

5.12. Организовать работу муниципальных предметных комиссий по биологии и 

географии 28-29  марта 2019 года. 

5.13. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности на всех 

этапах проведении пробных экзаменов. 

5.14. Обеспечить подготовку статистического анализа результатов 

муниципальных пробных ОГЭ по биологии и географии до 20 апреля 2019 года. 

 

6. Директору МБОУ «Центр образования «Перспектива» Часовских М.А.: 

6.1. Обеспечить условия для работы  муниципальных предметных комиссий по 

биологии и географии, в том числе соблюдение кинформационной безопасности, 28-29 

марта 2019 года с 10.00 часов. 

6.2. Организовать видеонаблюдение во время работы предметных комиссий по 

биологии и географии. 

6.3. Обеспечить хранение видеозаписей  до 27 апреля 2019 года. 

 



3 

7. Руководителям общеобразовательных организаций – пунктов проведения 

экзаменов МБОУ «СОШ №6» (Рахимова  М.П.), МБОУ «СОШ №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» (Лобищева А.И.), МБОУ «СОШ № 11» (и.о. директора 

Богданова Н.В.), МБОУ «СОШ №14 им. А.М. Мамонова» (Лебедева Л.А.), МБОУ «СОШ 

№ 16 с углубленным изучением отдельных предметов» (Полева Н.В.), МБОУ «СОШ №21» 

(Баронина Л.А), МБОУ «СОШ №30» (Трубина Л.А.), МАОУ «СПШ №33» (Ишкова И.Н.), 

МАОУ «СОШ №40» (Филимонова А.Г.):  

7.1.  Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

проведении пробных экзаменов. 

7.2. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения 

пробных экзаменов, санитарно-гигиеническим требованиям и нормам противопожарной 

безопасности.  

7.3.  Организовать подготовку пункта проведения экзамена в соответствии с 

инструктивными методическими материалами Рособрнадзора по проведению ОГЭ от  

29.12.2018 № 10-987. 

7.4. Обеспечить: 

 питьевой режим во время проведения пробных экзаменов; 

 регистрацию участников пробных экзаменов; 

 допуск участников в ППЭ с использованием металлоискателей. 

7.5. Организовать видеонаблюдение в аудиториях и штабе ППЭ во время 

проведения пробных экзаменов. 

7.6. Организовать хранение видеозаписей проведения пробных экзаменов в срок 

до 27 апреля 2019 года. 

7.7. Обеспечить доставку экзаменационных материалов 27 марта 2019 года  из 

МБУ «СЦОКО» в ППЭ до 8.30 часов, обратно до 15.00 часов. 

7.8. Направить работников общеобразовательной организации, из числа 

привлекаемых в 2019 году к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в качестве организаторов и 

технических специалистов, для обеспечения процедуры проведения  пробных экзаменов 27 

марта 2019 года до 08.30 часов. 

7.9. Обеспечить присутствие медицинских работников в ППЭ 27 марта 2019 года с 

08.30 часов. 

 

8.  Руководителям пунктов проведения экзаменов Иванюк Т.Е. (ППЭ 1906), 

Гаркушовой О.В. (ППЭ 1902), Постновой М.В. (ППЭ 1907), Дороховой Е.В. (ППЭ 1908), 

Путинцевой Г.И. ( ППЭ 1903), Скачиловой О.В. (ППЭ 1909), Сапрыкиной Н.В. (ППЭ 1911), 

Гаспарян С.А. (ППЭ 1912), Чернышовой Е.Б. (ППЭ 1914): 

8.1.  Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и процедуры 

ГИА  при проведении пробных экзаменов. 

8.2.  Обеспечить ознакомление всех категорий организаторов, технических 

специалистов с инструктивными методическими материалами Рособрнадзора по 

проведению ОГЭ в 2019 году (письмо Рособрнадзора от  29.12.2018 № 10-987). 

8.3.  Подготовить в необходимом количестве памятки с кодировкой 

общеобразовательных организаций, используемой при заполнении регистрационных полей 

бланков ОГЭ, черновики со штампом общеобразовательной организации из расчета по два 

листа на каждого участника экзамена. 



4 

8.4. Обеспечить распределение по аудиториям участников пробных экзаменов  до 

26 марта 2019 года. 

8.5. Обеспечить распределение организаторов по аудиториям ППЭ для проведения 

пробных экзаменов в присутствии уполномоченных представителей управления 

образовании администрации Старооскольского городского округа 27 марта 2019 года до 

09.00 часов. 

8.6. Организовать контроль за работой всех лиц, привлекаемых к проведению 

экзаменов. 

8.7. Обеспечить каждого участника экзамена:  

– по биологии – непрограммируемым калькулятором, линейкой; 

– по географии – непрограммируемым калькулятором, географическими атласами 

для 7-9 классов, линейкой. 

 

9. Руководителям общеобразовательных организаций:  

9.1.  Организовать работу с учащимися 9-х классов по разъяснению целей и 

содержания пробных экзаменов, правил заполнения бланков ответов.  

9.2.  Обеспечить явку участников пробных экзаменов в ППЭ 27 марта 2019 года до 

09.00 часов 

9.3.  Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время пути 

следования в ППЭ и обратно приказом учреждения. 

9.4. Обеспечить явку членов муниципальных предметных комиссий по биологии и 

географии  28-29 марта 2019 года к 10.00 часам в  МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» (г. Старый Оскол, м-н Парковый, д.27а).  

9.5. Освободить экспертов, вошедших в состав муниципальной предметной 

комиссии по проверке работ участников пробных экзаменов по биологии и географии, на 

период проверки работ от основной работы с сохранением заработной платы. 

9.6. Организовать ознакомление участников пробного экзамена с результатами в 

срок до 09 апреля 2019 года. 

9.7. Обеспечить взаимодействие с ППЭ по вопросам подготовки и организации 

пробных экзаменов. 

 

10. Директору муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского 

обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования Старооскольского городского 

округа» Макаровой Н. И. назначить ответственных за подачу транспорта для доставки 

учащихся 9-х классов общеобразовательных организаций в ППЭ 27 марта 2019 года до 9.00 

часов  согласно заявке. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника 

управления  образования                  И.Г. Ушакова 
 

 

 

 

 

Лунева София Николаевна, 

8(4725)  22-54-02 



5 

Приложение №1 

 

Утверждено приказом управления 

образования 

от  «13» марта  2019  года  № 358 

 

Организационно-территориальная схема проведения муниципального пробного ОГЭ по биологии 

27 марта 2019 года 

 
Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень ОО, выпускники которых сдают ОГЭ в данном ППЭ 

№
 п

/п
 

К
о
д

  
П

П
Э

 

Наименование ОО, адрес, телефон, 

электронный адрес, ФИО 

руководителя ОО 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
  

у
ч

ас
тн

и
к
о
в

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

ау
д

и
то

р
и

й
 

К
о
д

 О
О

 

Наименование ОО 

К
о
л
и

ч
е
ст

в
о

 

в
ы

п
у
ск

н
и

ко
в
 9

-х
  

к
л
ас

со
в
 

Старооскольский городской округ  (код 219),  всего учащихся –  405,     кол-во аудиторий –  28,  кол-во ППЭ – 3  

1.  1906 МБОУ «СОШ № 6» 

309512, Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 

микрорайон Жукова, д.36 

т.8(4725)32-51-06 
st-shkola6@yandex.ru 

Рахимова Марина Петровна 
 

131 9 219208 МБОУ «ООШ № 8» Старооскольского 

городского округа 

18 

219239 МБОУ «Владимировская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

7 

219249 МБОУ «Обуховская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

3 

219254 МБОУ «Солдатская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

2 

219316 МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

6 

219317 МБОУ «СОШ № 17» Старооскольского 

городского округа 

12 

219322 МБОУ «ЦО-СШ № 22» Старооскольского 

городского округа 

9 

219324 МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

37 

219328 МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. 

Угарова» Старооскольского городского 

округа 

24 

mailto:st-shkola6@yandex.ru


6 

219334 МБОУ «СОШ № 34» Старооскольского 

городского округа 

11 

219340 МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

1 

219350 МБОУ «ОК «Озерки» Старооскольского 

городского округа 

1 

2.  1903 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

309512, Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 

микрорайон  Жукова д.56, 

т.8(4725) 32-19-56 

stsh16-1@yandex.ru 

Полева Наталья Викторовна 

143 10 219202 МБОУ «ООШ № 2» Старооскольского 

городского округа 

18 

219207 МБОУ «ООШ № 7» Старооскольского 

городского округа 

2 

219215 МБОУ «ООШ № 15» Старооскольского 

городского округа 

27 

219244 МБОУ «Каплинская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

8 

219261 МБОУ «Сорокинская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

8 

219303 МАОУ «ОК «Лицей  № 3» Старооскольского 

городского округа 

3 

219304 ОАНО «Православная гимназия №38» 

Старооскольского городского округа 

2 

219305 МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

17 

219311 МБОУ «СОШ № 11» Старооскольского 

городского округа 

1 

219312 МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

3 

219314 МБОУ «СОШ № 14» им. А.М.Мамонова 

Старооскольского городского округа 

1 

219319 МАОУ «СШ № 19 –корпус кадет «Виктория» 

Старооскольского городского округа 

7 

219321 МБОУ «СОШ № 21» Старооскольского 

городского округа 

20 

219343 МБОУ «Ивановская СОШ» Старооскольского 

городского округа 

9 

219348 МБОУ «Монаковская СОШ» 

Старооскольского городского округа 

17 

mailto:tsh16-1@yandex.ru


7 

2. 1909 МБОУ «СОШ № 21» 

309504, Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 

микрорайон Юность, д.9 

т.8(4725) 25-57-57 
st-sh21@yandex.ru 

Баронина Лариса Александровна 

131 9 219241 МБОУ «Дмитриевская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

4 

219247 МБОУ «Котовская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

3 

219252 МБОУ «Потуданская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

2 

219306 МБОУ «СОШ № 6» Старооскольского 

городского округа 

7 

219318 МБОУ «Гимназия № 18» Старооскольского 

городского округа 

9 

219320 МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

9 

219327 МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

16 

219330 МБОУ «СОШ № 30» Старооскольского 

городского округа 

9 

219333 МАОУ «СПШ № 33» Старооскольского 

городского округа 

21 

219353 МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

4 

219356 МБОУ «Шаталовская СОШ» 

Старооскольского городского округа 

10 

219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

37 

Итого по муниципалитету: 405 28 Итого 405 
 

mailto:st-sh21@yandex.ru


8 

Приложение № 

 

Утверждено приказом управления 

образования 

от  «13» марта  2019  года № 358 

 

Организационно-территориальная схема проведения муниципального пробного ОГЭ по географии 

27 марта 2019 года 
Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень ОО, выпускники которых сдают ОГЭ в данном ППЭ 

№
 п

/п
 

К
о
д

  
П

П
Э

 

Наименование ОО, адрес, телефон, 

электронный адрес, ФИО 

руководителя ОО 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
  

у
ч

ас
тн

и
к
о
в

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

ау
д

и
то

р
и

й
 

К
о
д

 О
О

 

Наименование ОО 

К
о
л
и

ч
е
ст

в
о

 

в
ы

п
у
ск

н
и

ко
в
 9

-х
  

к
л
ас

со
в
 

Старооскольский городской округ  (код 219),  всего учащихся –  733,     кол-во аудиторий –  51,  кол-во ППЭ – 6  

1.  1907 МБОУ «СОШ  № 11» 

309530, Белгородской области 

г. Старый  Оскол, 

микрорайон Интернациональный, д 

.23 

т.(4725)24-31-40 

 sh11-inf@yandex.ru  

Дзюба Елена Петровна 

117 8 219241 МБОУ «Дмитриевская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

5 

219247 МБОУ «Котовская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

2 

219317 МБОУ «СОШ № 17» Старооскольского 

городского округа 

17 

219320 МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

32 

219330 МБОУ «СОШ № 30» Старооскольского 

городского округа 

1 

219333 МАОУ «СПШ № 33» Старооскольского 

городского округа 

47 

219350 МБОУ «ОК «Озерки» Старооскольского 

городского округа 

13 

2.  1902 МБОУ «СОШ № 12 с УИОП» 

309509, Белгородская область, 

г. Старый Оскол, микрорайон 

Лебединец, д.28, 

т.8(4725)24-52-41, 

st-osk-sh12@yandex.ru,  

114 8 219251 МБОУ «Песчанская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

12 

219305 МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» Старооскольского 

городского округа 

18 

219311 МБОУ «СОШ № 11» Старооскольского 

городского округа 

42 

mailto:sh11-inf@yandex.ru
mailto:t-osk-sh12@yandex.ru


9 
Лобищева Алла Ивановна 219314 МБОУ «СОШ № 14» им. А.М.Мамонова 

Старооскольского городского округа 

6 

219319 МАОУ «СШ № 19 –корпус кадет «Виктория» 

Старооскольского городского округа 

35 

219348 МБОУ «Монаковская СОШ» Старооскольского 

городского округа 

1 

          2.   1908 МБОУ «СОШ № 14» 

им.А.М.Мамонова 

309504, Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 

микрорайон Приборостроитель, д.16 

т 8(4725)25-56-29 
sto-sh14@yandex.ru  

Лебедева Людмила Анатольевна 

133 9 219207 МБОУ «ООШ № 7» Старооскольского 

городского округа 

18 

219213 МБОУ «ЦО «Перспектива» Старооскольского 

городского округа 

20 

219215 МБОУ «ООШ № 15» Старооскольского 

городского округа 

7 

219303 МАОУ «ОК «Лицей  № 3» Старооскольского 

городского округа 

17 

219304 ОАНО «Православная гимназия №38» 

Старооскольского городского округа 

5 

219312 МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Старооскольского 

городского округа 

28 

219321 МБОУ «СОШ № 21» Старооскольского 

городского округа 

15 

219327 МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

23 

      3. 1911 МБОУ «СОШ № 30» 

309530, Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 

микрорайон Королева, д. 17 

т. 8)4725)33-12-11 

st-sh30@yandex.ru 

Трубина Лариса Азизовна 

147 10 219244 МБОУ «Каплинская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

14 

219259 МБОУ «Незнамовская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

10 

219262 МБОУ «Тереховская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

3 

219306 МБОУ «СОШ № 6» Старооскольского 

городского округа 

19 

219322 МБОУ «ЦО-СШ № 22» Старооскольского 

городского округа 

15 

219328 МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угарова» 

Старооскольского городского округа 

62 

219334 МБОУ «СОШ № 34» Старооскольского 

городского округа 

17 

mailto:sto-sh14@yandex.ru
mailto:st-sh30@yandex.ru


10 

219353 МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

7 

4. 1912 МАОУ «СПШ № 33» 

309516,  Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 

микрорайон Буденного, д.2 

т. 8(4725)43-04-72 

st_33@bk.ru, 

Ишкова Ирина Николаевна 

99 7 219202 МБОУ «ООШ № 2» Старооскольского 

городского округа 

5 

219209 МБОУ «ООШ № 9» Старооскольского 

городского округа 

4 

219236 МБОУ «ООШ № 36» Старооскольского 

городского округа 

20 

219237 МБОУ «Архангельская ООШ» 

Старооскольского городского округа 

2 

219245 МБОУ «Курская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

3 

219343 МБОУ «Ивановская СОШ» Старооскольского 

городского округа 

3 

219357 МАОУ «СОШ № 40» Старооскольского 

городского округа 

62 

6. 1914 МАОУ «СОШ № 40» 

309502,  Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 

микрорайон Восточный, д. 51, 

т. 8(4725)42-85-90 

st_sh40@mail.ru 

Филимонова Анна Гаврииловна 

123 9 219208 МБОУ «ООШ №8» Старооскольского 

городского округа 

1 

219246 МБОУ «Крутовская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

1 

219254 МБОУ «Солдатская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

4 

219258 МБОУ «Знаменская ООШ» Старооскольского 

городского округа 

1 

219316 МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

43 

219318 МБОУ «Гимназия № 18» Старооскольского 

городского округа 

21 

219324 МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

40 

219340 МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

12 

Итого по муниципалитету: 733 51 Итого 733 
 

mailto:st_33@bk.ru
mailto:st_sh40@mail.ru


11 

 

Приложение №3 

 

Утверждено приказом управления 

образования 

от  «13» марта  2019  года № 358 

 

Состав  муниципальной предметной комиссии по биологии, формируемой для 

проверки работ участников муниципального пробного ОГЭ по биологии  

27.03.2019 года 

 
 
 

 

 

 

 

 

№ п/п ФИО Место работы Должность 

1.  Чуйко Ирина Алексеевна МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Учитель биологии, 

председатель комиссии 

2.  Андрющенко Елена 

Сергеевна 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Учитель биологии 

3.  Волкова Татьяна Олеговна МБОУ «ООШ №8» Учитель биологии 

4.  Баранова Елена 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №22» Учитель биологии 

5.  Григорова Людмила 

Александровна 

МБОУ СОШ №6» Учитель биологии 

6.  Еркова Марина Викторовна МБОУ «СОШ №34» Учитель биологии 

7.  Коротина Светлана 

Николаевна 

МБОУ «ООШ №15» Учитель биологии 

8.  Новикова  Татьяна 

Анатольевна 

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Учитель биологии 

9.  Овсянникова Наталья 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №30» Учитель биологии 

10.  Пантыкина Елена 

Михайловна 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Учитель биологии 

11.  Петрова Татьяна 

Александровна 

МБОУ ООШ №7» Учитель биологии 

12.  Пожидаева Светлана 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ №11» Учитель биологии 

13.  Сотникова Валентина 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Учитель биологии 

14.  Целовальникова Оксана 

Алексеевна 

МАОУ «СОШ №40» Учитель биологии 



12 

Приложение №4 

 

Утверждено приказом 

управления образования 

от «13 »  марта 2019 года   №358 

 

Состав  муниципальной предметной комиссии по географии, формируемой для 

проверки работ участников муниципального пробного ОГЭ по географии  

27.03.2019 года 

 

 

№ п/п ФИО Место работы Должность 

1.  Лихушина Наталья Ивановна МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Учитель географии, 

председатель комиссии 

2.  Алехина Екатерина Викторовна МБОУ «СОШ №21» Учитель географии 

3.  Ансимова Любовь 

Александровна 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Учитель географии 

4.  Барыльникова Светлана 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия 

№18» 

Учитель географии 

5.  Беседина Лилия Михайловна МАОУ « ОК «Лицей 

№3» 

Учитель географии 

6.  Ватутина Дина Витальевна МБОУ «Каплинская 

ООШ» 

Учитель географии 

7.  Гончарова Лариса Васильевна МБОУ «Песчанская 

ООШ» 

Учитель географии 

8.  Даниленко Мария Федоровна МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Учитель географии 

9.  Зайцева Елена Николаевна МБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

Учитель географии 

10.  Калинина Наталья Викторовна МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Учитель географии 

11.  Кожевникова Ираида Ивановна МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Учитель географии 

12.  Кононова Ольга Викторовна МАОУ «СПШ №33» Учитель географии 

13.  Косарева Татьяна Васильевна МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Учитель географии 

14.  Красильникова Наталья 

Викторовна 

МБОУ «СОШ №34» Учитель географии 

15.  Пьяных Ольга Валентиновна МАОУ «СОШ №40» Учитель географии 

16.  Сидорова Валентина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №30» Учитель географии 

17.  Симонова Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП» им. А.А. 

Угарова 

Учитель географии 

18.  Татаркина Татьяна Викторовна МБОУ «ООШ №36» Учитель географии 

19.  Шельдяева Надежда Павловна МБОУ «СОШ №14 

им.А.М. Мамонова» 

Учитель географии 



13 

Приложение №5 

Утверждено приказом 

управления образования 

от  «13» марта  2019  г. № 358 

 

Список уполномоченных представителей управления образования 

администрации Старооскольского городского округа  для доставки 

экзаменационных материалов и контроля соблюдения процедуры проведения 

муниципального пробного ОГЭ по биологии и географии 27 марта 2019 года 

 

  

№ 

п/п 

ППЭ 

Общеобразовател

ьная организация 

Предмет 

ОГЭ 
Фамилия, имя, 

отчество 
Место работы 

Занимаемая 

должность 

1.  1902 МБОУ «СОШ 

№ 12 с УИОП» 

География Зиборова Елена 

Владимировна 

МБУ «СЦОКО» Методист 

2.  1903 МБОУ «СОШ 

№16 с УИОП» 

Биология Стребкова Татьяна 

Борисовна 

МБУ «СЦОКО» Методист 

3.  1906  МБОУ 

«СОШ № 6» 

Биология Ушакова Валентина 

Викторовна 

МБУ «СЦОКО» Методист 

4.  1907 МБОУ «СОШ 

№11» 

География Климова Светлана 

Георгиевна 

МБУ «СЦОКО» Начальник 

отдела 

5.  1908 МБОУ «СОШ 

№ 14» им.А.М. 

Мамонова 

География Болотских  Людмила 

Михайловна 

МБУ «СЦОКО» Методист 

6.  1909 МБОУ «СОШ 

№ 21» 

Биология Сысоева Валентина 

Серафимовна 

МБУ «СЦОКО» Начальник 

отдела 

7.  1911 МБОУ «СОШ 

№ 30» 

География Помельникова 

Екатерина Федоровна 

МБУ «СЦОКО» Методист 

8.  1912 МАОУ «СПШ 

№ 33» 

География Лупехина Дарья 

Николаевна  

МБУ «СЦОКО» Методист 

9.  1914 МАОУ «СОШ 

№ 40» 

География Макаров Алексей 

Александрович 

МБУ «СЦОКО» Начальник 

отдела 

 


